
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.546　立教187 年 ８月９日 (金）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　元八王子市民センター

　  ★次回支部例会場★

　９月 東京たま未来メッセ

１０月 東京たま未来メッセ

１１月 東京たま未来メッセ

　８月の例会のお知らせです。いつもと日にちが違いますの
で、ご確認の上、ご参加ください。
①駅前リーフレット配布
　日　時：８月１３日（火）
　会　場：JR 八王子駅北口マルベリーブリッジと駅ビルの
　　　　　境目（２階）に１０時集合、リーフレット持参
②例　会
　日　時：８月２７日（火）
　　　　　１０：００集合
　会　場：東向上分教会
　持ち物：リーフレット、昼食、飲み物、帽子

こどもの国ひのきしん     担当／金澤道喜世
　今月３１日（土）に「こどもの国ひのきしん」（９時～１２
時）が予定されています。
　暑い中ですが、一人でも多くの皆様のご参加をお待ちして
います。（雨天中止）
　よろしくお願い致します。

今後の支部活動について　　　   
●次回 ９月の例会は午前１０時からとします。
〇９月の支部例会は東京たま未来メッセ３階会議室にて、午
　前１０時より行います。前回とは違いますのでお間違えな
　く。尚、９時から入場できます。配布物の準備などもあり
　ますので、ひのきしんもよろしくお願いします。
●第３回 ようぼく一斉活動日 について
　　今年の１１月３日、４日に開催される第３回に向けて、
　「おさづけ」をテーマに準備を進めている所でございますが、
　今回は「参加者の皆さんから、感話のご協力を頂こう」と
　言うことになりました。
　　詳細は別紙の通りですが、弁士の募集をさせて頂きます。
　自薦、他薦を問わず、是非この旬に応募して頂きますよう
　お願い申し上げます。　

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
★天理教基礎講座 東京会場
　８月１１日（日）１３時受付開始 １３時３０分開講
　受講御供 500円
★全教一斉にをいがけデー
本年度も９月の１ヶ月間をにをいがけ強調月とし、２８～
３０日の３日間がにをいがけデーとなります。
どうぞヨロシクお願いいたします！

　８月　８月　８月

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
　８月１２日から１４日、珠洲市ひのきしんへ行かせていた
だきます。現在、参加者・５名予定。

２０２３２０２４

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
◆少年ひのきしん隊 報告
　教区団参加者、隊員４８名、スタッフ３２名、合計８０名。
支部からの参加者は、隊員・２名、スタッフ・４名でした。
　猛暑の中、元気にひのきしんをさせていただきました。
◆中学生おぢばがえり
　対　象：中学２・３年生
　日　程：９月６日２０時教務支庁集合８日１６時解散予定
　内　容：天理高校オープンスクール（７日）参加など
　※申込書、詳細は天理教東京教区ホームページをご覧くだ
　　さい。

注意

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
★真夏の大勉強会

　日　時：８月１８日（日）１０時～１６時　
　参加費：３００円
　会　場：東京教務支庁　
　対　象：小学生～中学生

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
◆９月は当月分の支部費納入ですので、よろしくお願い致し
　ます。

歩々路の会　　    　 　　　代表／芦田京子
ポ　  ポ  　ロ

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
○今月は配本月です。
　　「ひながたの風景」
　会員の先生方、また配り物ご担当の先生方、お忘れなきよ
うよろしくお願い致します。
　次回集金業務は９月となり、今月はございません。ご了承
下さい。
　９月の例会にて
　　・集金業務実施します。
　　・すきっと配本予定です。
　　　配本時に現金引換にてお渡し致します。

教 務 部　　　　　   担当／御木　創・関口正弘
●「敬老会の調査」
【対　象】　※対象者には記念品が贈られます。
　下記年齢に該当する現教会長、現教会長配偶者、前会長、
　前会長配偶者、現布教所長　
【対象者年齢】　※該当する方はお申し出ください。
■７０歳（古希）昭和２９年　■７７歳（喜寿）昭和２２年
■８０歳（傘寿）昭和１９年　■８８歳（米寿）昭和１１年
■９０歳（卒寿）昭和９年　　■９９歳（白寿）大正１４年
■100 歳以上　大正１３年以前
※令和４年度から９１歳～９８歳は対象外となりました。
【必要事項】
・教会名（直属・所属）
・立　場（現教会長、現教会長配偶者、元教会長、元教会長
　　　　　配偶者、現布教所長）
・氏　名・年　齢・生年月日
・住　所（配達可能な住所。代理人住所の場合は○○様方等
　　　　　記載）　
・電話番号（連絡可能な番号）
【担　当】　本月上分教会　関口まで
※対象者の方はご連絡下さい。よろしくお願い致します。
　締切日　８月１８日（日）厳守

御　礼　状
　（前略）この度の能登半島大地震に際しまして、心温まるたくさんの
お見舞金、支援金を頂戴しましたこと、誠にありがとうございます。心
より厚く御礼申し上げます。（中略）
　この六ヶ月間で三百余団体（実人数六千人以上）、更には地元スタッフ
延べ二千五百人以上の皆様と共に活動を行ってきましたが、多くのご支
援くださる皆様方の真実の姿に、地元に住むようぼく信者一同大きな支
えと励みをいただき、心勇んでつとめさせていただいております。（中略）
　年祭活動の真っ只中の時旬の中にお見せ頂いたこの度の大節を成人の
台として、系統や立場、地域をも超えて、ご支援下さる皆様方と、お道
の喜びを深く味わい直し、陽気ぐらしを世に広く伝え示して行く事の出
来る拠点地としての役割を目指し、今後とも関係者一同と共に、心勇ん
でおたすけ活動を続けさせてもらいたいと思っています。（後略）
　　　　　　　　珠洲ひのきしんセンター　代　　表　矢田  嘉伸
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局長　石橋  雄一郎


